

**FIDUCOLDEX**

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S. A. /

**FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX
PATRIMONIO AUTÓNOMO INNPULSA COLOMBIA - 1 - 69164****COD CGN 923272834****ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA****Al 30 De Junio De 2024 y al 31 De Marzo DE 2024****(Cifras expresadas en pesos Colombianos)**

	A 30 de Junio de 2024	31 de Marzo de 2024
ACTIVOS		
Activos Corrientes		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	42.240.484.061	35.486.419.157
Inversiones e Instrumentos Derivados	13.687.967.291	13.636.973.432
Cuentas por cobrar	167.753.504.761	191.044.395.967
Avances y anticipos entregados	1.521.925.500	1.519.687.000
Activos Intangibles	491.071.755	491.071.755
Amortización Acumulada en Activos Intangibles	(13.910.795)	(13.910.795)
Deterioro Acumulado de Activos Intangibles	(417.170.918)	(417.170.918)
Total Activos Corrientes	225.263.871.655	241.747.465.598
Activos no Corrientes		
Propiedades, Planta y Equipo	22.375.851	24.608.611
Total Activos no Corrientes	22.375.851	24.608.611
Total Activos	225.286.247.506	241.772.074.209
PASIVOS		
Pasivos Corrientes		
Cuentas por Pagar	1.822.852.691	797.735.720
Beneficios a los Empleados	2.444.744.960	2.279.428.884
Provisiones	275.676.739	275.676.739
Otros pasivos	175.402.653.011	183.665.510.642
Total Pasivos	179.945.927.401	187.018.351.985
PATRIMONIO		
Resultados de Ejercicios Anteriores	2.822.531.321	2.793.813.826
Resultado del ejercicio	12.262.382.493	21.704.502.107
Impactos por la Transmisión al Nuevo Marco de Regulación	30.255.406.291	30.255.406.291
Total Patrimonio	45.340.320.105	54.753.722.224
Total Pasivos y Patrimonio	225.286.247.506	241.772.074.209
Activos Contingentes	6.789.643.290	6.789.643.290
Activos Contingentes por contra	(6.789.643.290)	(6.789.643.290)

RICARDO ANDRÉS GASTELBONDO CHIRIVÍ
Representante Legal SuplenteYASMIN ALCIRA ROCHA PULIDO
Contador
T.P. 116290-T

FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX
PATRIMONIO AUTÓNOMO INNPULSA COLOMBIA - 1 - 69164
COD CGN 923272835
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
Al 30 De Junio De 2024 y al 30 De Junio DE 2023
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

	A 30 de Junio de 2024	30 de Junio de 2023
INGRESOS		
Para funcionamiento	29.319.023.000	32.829.299.223
Intereses sobre Depósitos en Instituciones Financieras	156.225.654	412.051.753
Ganancia por valoración de inversiones de administración de liquidez a valor de mercado con cambios en el resultado	629.597.019	272.216.305
Rendimientos sobre recursos entregados en administracion	3.920	1.198.390
Ajuste por Diferencia en Cambio	7.252.265	8.836.588
Sobrantes	2.783	4.278
Devolución de transferencias no condicionadas reconocidas en periodos anteriores	22.592.561	1.702.385.386
Devolución de subvenciones no condicionadas reconocidas en periodos anteriores	-	8.557.241
Otros Ingresos Diversos	538.743.146	484.023.873
Total Ingresos	30.673.440.348	35.718.573.037
GASTOS		
Sueldos y Salarios	8.440.511.713	7.379.552.629
Contribuciones Imputadas	157.709.248	21.825.845
Contribuciones Efectivas y Aportes sobre la Nómina	1.811.918.442	1.693.320.660
Aportes sobre la Nómina	366.361.000	317.430.250
Prestaciones Sociales	1.247.493.480	1.153.293.718
Gastos de Personal Diversos	757.351.222	419.200.089
Estudios y Proyectos	-	388.620.642
Materiales y Suministros	12.016.233	17.822.564
Mantenimiento	19.822.713	110.446.534
Reparaciones	-	807.000
Servicios Públicos	1.901.040	-
Arrendamiento Operativo	315.581.906	244.958.305
Publicidad y Propaganda	17.850.000	55.809.282
Impresos, Publicaciones, Suscripciones y Afiliaciones	27.530.301	13.454.051
Fotocopias	16.350	-
Comunicaciones y Transporte	191.346	4.137.973
Seguros Generales	37.591.754	23.043.280
Servicios de Aseo, Cafetería, Restaurante y Lavandería	12.824.350	22.409.787
Organización de Eventos	139.171.309	1.380.000
Elementos de Aseo, Lavandería y Cafetería	8.245.986	-
Gastos Legales	8.192.560	-
Interventorías, Auditorías y Evaluaciones	156.117.027	1.822.586.017
Honorarios	576.438.803	4.112.928.797
Servicios	9.145.720	2.047.600
Otros Gastos Generales	5.456.161	4.824.927
Impuestos, Contribuciones y Tasas	8.020	2.291.365
Depreciación de Propiedades, Planta y Equipo	4.465.521	8.022.450
Subvenciones	1.545.825.609	14.333.547.733
Comisiones sobre Recursos Entregados en Administración	2.469.676.000	2.255.000.000
Comisiones Servicios Financieros	10.770	52.871
Ajuste por Diferencia en Cambio(db)	5.023.950	13.215.690
Perdida en valoración de inversiones negociables en titulos	231.087.310	64.391.928
Otros Gastos Diversos	25.522.011	1.638.283.276
Total Gastos	18.411.057.855	36.124.705.263
Resultado Integral del Periodo	12.262.382.493	(406.132.226)



RICARDO ANDRÉS GASTELBONDO CHIRIVÍ
Representante Legal Suplente



YASMIN ALCIRA ROCHA PULIDO
Contador
T.P. 116290-T